

DODATEČNÉ INFORMACE / VYSVĚTLENÍ Č. 1 K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI

Název veřejné zakázky:	Magnetická rezonance 3T II. vyhlášení
Režim veřejné zakázky:	Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky, otevřené řízení
Evidenční číslo zadavatele:	O-2025-4
Evidenční číslo ve VVZ:	Z2025-044069

Zadavatel:	Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace
Statutární zástupce:	Ing. Alexander Filip
Sídlo:	Vrchlického 59, 586 01 Jihlava
IČ/DIČ:	0090638/CZ00090638
E-mail:	sekretariat@nemji.cz
Web:	www.nemji.cz
Tel:	567 157 111
Datová schránka:	4srk6jw

Zadavatel v souladu s § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek tímto odpovídá na obdržené dotazy k zadávacím podmínkám pro výše uvedenou nadlimitní veřejnou zakázku. Informace budou uveřejněny a nadále dostupné bez omezení na profilu zadavatele, na stejném místě jako byla uveřejněna zadávací dokumentace.

Dotaz č. 1:

Zadavatel uvádí v Zadávací dokumentaci v sekci 3.1 Předmět plnění mimo jiné i bod:

- provedení školení obsluhy zařízení v souladu se zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích v platném znění, v rozsahu dle doporučení výrobce a návodu k použití, v českém jazyce, po dobu minimálně 30 dnů,

V příloze č. 4 zadávací dokumentace v Návrhu kupní smlouvy pak v článku 1.1 mimo jiné i bod:

- provedení instruktáže obsluhy zařízení v souladu se zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích v platném znění, v rozsahu návodu k použití, a to v českém jazyce, v sídle kupujícího (včetně vyhotovení zápisu)

Mezi těmito body je rozdíl v podobě dodatečně specifikovaného množství dnů na zaškolení obsluhy nad rámec zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích.

Odpověď zadavatele:

Vybraný dodavatel nového systému magnetické rezonance 3T má povinnost provést řádné zaškolení obsluhy zařízení, a to v souladu se zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích v platném znění, v rozsahu dle doporučení výrobce a návodu k použití, v českém jazyce, po dobu minimálně 30 dnů. Směrodatným zdrojem informací specifikující předmět plnění (a všech součástí, včetně zaškolení personálu) je Zadávací dokumentace. Odpovídající zaškolení obsluhy zařízení může být provedeno až po kompletním dodání, instalaci a řádném předání nového systému magnetické rezonance v místě plnění.

Dotaz č. 2 a č. 3:

Zadavatel uvádí v Zadávací dokumentaci v sekci 4 a obdobně v Návrhu kupní smlouvy v článku 3:

Nejpozději do 3 měsíců od této účinnosti odešle kupující prodávajícímu oficiální výzvu k zahájení plnění. Výzva bude doručena prostřednictvím profilu zadavatele EZAK a opatřena platným elektronickým podpisem. Od obdržení výzvy má prodávající povinnost dodat kompletní předmět veřejné zakázky na místo plnění, a to nejpozději do 28. 2. 2026.

Za předpokladu, že bude smlouva uzavřena např. na konci září 2025, kupující využije plně lhůtu 3 měsíců na zaslání výzvy a kupující bude před předáním předmětu kompletního předmětu veřejné zakázky 30denní instruktáž, zůstává na samotnou realizaci zakázky 1 měsíc.

Dotaz č. 2: Z výše uvedeného pravděpodobně vyplývá, že požadovaná doba na instruktáž nad rámec požadavků zákona až do celkové výše 30 dnů má být uvedena i v textu Návrhu kupní smlouvy, nicméně tato dodatečná instruktáž může být prováděna i po řádném předání kompletního předmětu

veřejné zakázky. Zváží zadavatel sjednocení požadavku na instruktáž v textaci Návrhu kupní smlouvy s tím, že dodatečná instruktáž může být prováděna i po řádném předání kompletního předmětu veřejné zakázky?

Odpověď zadavatele:

Ano, požadovaná 30denní doba instruktáže/školení obsluhy předmětu plnění je nedílnou součástí a počítá se s ní i v Návrhu kupní smlouvy (Příloha č. 4 zadávací dokumentace), přestože není výslovně zmíněna. V Zadávací dokumentaci a též v Návrhu kupní smlouvy je uvedeno, že dodavatel má povinnost dodat kompletní předmět veřejné zakázky do stanoveného data (28.2.2026), čímž je myšleno, že kompletní předmět plnění bude dodán na místo plnění, nainstalován a zapojen do všech sítí a systémů. Požadované zaškolení obsluhy systému nemusí být provedeno ve stanovené době plnění, může být realizováno až po řádném předání předmětu veřejné zakázky.

Dotaz č. 3: Vzhledem k striktní konečné době pro plnění v návaznosti na podmínky dotace zváží zadavatel zkrácení doby pro nejzazší zaslání výzvy např. na 1 měsíc od účinnosti smlouvy?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel si v zadávacích podmínkách vymezil právo zaslat vybranému dodavateli nejpozději 3 měsíce po nabytí účinnosti kupní smlouvy oficiální výzvu k zahájení plnění. To však neznamená, že zadavatel tuto lhůtu plně využije (tzn. že skutečně odešle výzvu k plnění až po 3 měsících od nabytí účinnosti kupní smlouvy). Naopak, zadavatel má oprávněný zájem na tom, odeslat vybranému dodavateli výzvu k plnění co nejdříve to bude možné, tedy dříve než za 3 měsíce, nebo dokonce dříve než za 1 měsíc.

Zadavatel nebude akceptovat navrhované zkrácení doby pro odeslání oficiální výzvy k zahájení plnění a trvá na původním zadání.

Vzhledem k povaze odpovědí se **lhůta pro podání nabídek nemění.**

V Jihlavě dne

.....
Ing. Alexander Filip
ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace